
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis ze 4. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 25. 4. 2023 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Petr Slanina, LL.M., MBA, Bc. Anna Provazníková, Pavel 
Váňa, Mgr. Lucie Židková, MBA, Lukáš Oplt, Kamila Urbánková, Bc. Jiří Zavoral, Mgr. 
Barbora Šolková, Vladimír Lukeš 
Omluveni: Bc. Jana Hajná, Bc. Dana Morcová – vedoucí odboru sociální a bytové politiky, 
Bc. Jan Gabriel, MBA – ředitel DS Františkov, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, 
Bc. Lukáš Poruba – manažer prevence kriminality MPL 
Hosté: Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti, Mgr. Jan Hruška – 
náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21 
 
Doplněný program jednání: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 3. zasedání výboru 
3. Materiál ZM - Přijetí dotace pro projekt Asistenti prevence kriminality III 
4. Materiál ZM - Přijetí dotace pro projekt Adaptační program pro cizince v Liberci na 

rok 2023 
5. Materiál ZM – Aktualizace Plánu sociálního začleňování Liberec 2022-2027  
6. Materiál ZM - Poskytnutí daru Lince bezpečí, z. s. 
7. Materiál ZM - Poskytnutí věcného daru společnosti Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
8. Materiál ZM - Komunitní plán služeb v sociální oblasti statutárního města Liberec na 

období let 2023-2027   
9. Různé 
10. Závěr 

 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný. Paní 
náměstkyně Bc. Teplá navrhla doplnit program o 2 body jednání, které obsahově také patří 
do gesce odboru sociální a bytové politiky. Jedná se o materiály, týkající se přijetí dotací. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/4/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s doplněným 
programem 4. zasedání výboru. 

      
 Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 

 



2. Schválení zápisu z 3. zasedání  
K zápisu z 3. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/4/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 3. 
zasedání výboru konaného dne 28. 3. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
3. Materiál ZM - P řijetí dotace pro projekt Asistenti prevence kriminality III 
 

Na základě usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 258/2022  bylo schváleno zahájení 
realizace návazného projektu Asistenti prevence kriminality III od 1. 11. 2022. V rámci 
projektu 8 asistentů prevence kriminality dále významně pomáhá eliminaci sociálně 
rizikových jevů, zvyšování bezpečí v sociálně vyloučených lokalitách a v prevenci 
kriminality na území města Liberec. Na základě vydaného „Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace“ ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí je zastupitelstvu předkládáno ke 
schválení přijetí dotace v celkové výši 12.194.582,41 Kč. Předpokládané datum ukončení 
projektu je 31. 10. 2025. Bc. Teplá sdělila, že se jedná o pokračování úspěšného projektu. 

 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/4/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit přijetí dotace pro projekt „Asistenti prevence kriminality III“, 
registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_018/0000335, v celkové výši 12 194 582,41 
Kč. 

 
      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
4. Materiál ZM - P řijetí dotace pro projekt Adaptační program pro cizince v Liberci na 

rok 2023 
 

Na základě vydaného „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ Ministerstvem vnitra ČR 
předkládá odbor sociální a bytové politiky zastupitelstvu města návrh na schválení přijetí 
dotace v celkové výši 2 115 000 Kč pro projekt Adaptační program pro cizince v Liberci 
na rok 2023. Daný projekt je zaměřen na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na 
lokální úrovni v roce 2023. Bc. Teplá doplnila, že realizátorem projektu bude příspěvková 
organizace Komunitní středisko KONTAKT Liberec. 

 
 
 
 



Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/4/2023/04 
 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit přijetí dotace pro projekt „Adaptační program pro cizince v Liberci 
na rok 2023“, rozhodnutí č. 23/2023/ICOBCE, v celkové výši 2 115 000 Kč. 

 
      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

Příchod: Bc. Provazníková 
 
5. Materiál ZM - Aktualizace Plánu sociálního začleňování Liberec 2022-2027  
 

Zastupitelstvo města Liberec dne 30. 6. 2022 schválilo usnesením č. 211/2022 Plán 
sociálního začleňování Liberec 2022–2027. Tento strategický dokument slouží jako 
základní nástroj pro čerpání finančních zdrojů v rámci specifických výzev Ministerstva 
práce a sociálních věcí České republiky. Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 
(dále jen MMR) v rámci výzev IROP pro projekty na sociální infrastrukturu a sociální 
služby si určilo podmínku, že projekty musí mít vazbu na schválený strategický dokument 
obce zpracovaný dle metodiky Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+ a  
musí být v souladu s cíli strategického dokumentu. Protože tato podmínka nebyla při 
zpracování strategického dokumentu předem známa, nebyly tedy opatření a cíle 
zapracovány v Plánu sociálního začleňování Liberec 2022–2027. Odbor sociální a bytové 
politiky předkládá ke schválení aktualizovaný Plán sociálního začleňování Liberec 2022–
2027 doplněný o cíle a opatření tak, aby byly naplněny specifické podmínky výzev MMR. 
Opatření 2.1.5. - Zřízení městské noclehárny bylo zařazeno za účelem řešení 
„přenocování“ osob bez přístřeší za mrazivého počasí, stávající řešení – noclehárna 
v Kateřinkách není ideálním řešením. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/4/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit aktualizovaný Plán sociálního začleňování Liberec 2022 –2027. 
 

 
      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
6. Materiál ZM - Poskytnutí daru Lince bezpečí, z. s. 
 

Na základě žádosti ředitelky Linky bezpečí, z. s., předkládá odbor sociální a bytové 
politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na schválení poskytnutí daru 
ve výši 20 000 Kč na částečné zajištění provozu Linky bezpečí v roce 2023. Bc. Teplá 
vysvětlila, že se jedná o pravidelnou podporu, kterou SML poskytuje formou daru již 



několik let, počet kontaktů z Liberce – cca 1560, ředitelka žádá o 50 tis. Kč, proto je 
předkládáno do ZM. 
Mgr. Šolková: doporučuje podpořit organizaci celou částkou z důvodu velkého nárůstu 
psychických problémů dětí a mladistvých 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/4/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit poskytnutí daru Lince bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 
181 00, Praha, IČ: 61383198, v celkové výši 20 000 Kč. 

 
 Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
7. Materiál ZM - Poskytnutí v ěcného daru společnosti Komunitní práce Liberec, o. p. s. 
 

Schválení poskytnutí věcného daru společnosti Komunitní práce Liberec, o.p.s. Konkrétně 
se jedná o 2 osobní automobily, které příspěvková organizace města Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec vrátila zpět svému zřizovateli a pro které již neměla využití. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/4/2023/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí věcných darů - osobního automobilu Volkswagen Caddy combi, SPZ 

3L77467, VIN WV2ZZZ2KZAX083698  a osobního automobilu Volkswagen Caddy 
combi, SPZ 3L98495, VIN WV2ZZZ2KZBX207112, společnosti Komunitní práce 
Liberec, o.p.s., se sídlem Josefinino údolí 9/9 Liberec V Kristiánov, 460 05 Liberec, 
IČ  27275558, 

2. uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Liberec, se sídlem Liberec, 460 
01 Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1, IČ 00262978, a Komunitními 
pracemi Liberec, o.p.s., se sídlem Josefinino údolí  9/9, Liberec V-Kristiánov, 460  05 
Liberec,  IČ  27275558. 

 
 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
8. Materiál ZM - Komunitní plán služeb v sociální oblasti statutárního města Liberec 

na období let 2023-2027   
 

Komunitní plán je strategický dokument stavu a rozvoje sociálních služeb na území města, 
který v sobě zahrnuje politické zadání, odborné požadavky poskytovatelů, uživatelů. Ve 
městě Liberec je komunitní plán obvykle zpracováván na období pěti let. Z důvodu konce 



platnosti předchozího dokumentu předkládá odbor sociální a bytové politiky ke schválení 
nový Komunitní plán služeb v sociální oblasti statutárního města Liberec na období let 
2023–2027. 
Bc. Teplá vysvětlila, že se celé pojetí nového komunitního plánu liší od všech 
předchozích, je více obecné. Pro potřebu aktualizace komunitního plánu bude každý rok 
zpracován Akční plán se stanovením cílů na příslušný rok a pravidelným vyhodnocováním 
cílů stanovených za předchozí období. Akční plán na rok 2023 již rada města schválila – 
tajemnice výboru rozešle členům výboru. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/4/2023/08 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit Komunitní plán služeb v sociální oblasti statutárního města Liberec 
na období let 2023 –2027. 

 
      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
9. Různé 
 

• Bc Teplá informovala, že příspěvková organizace Komunitní středisko KONTAKT 
Liberec se již přestěhovala do objektu Liebiegova paláce, začátkem června proběhne 
slavnostní otevření 

• p. Háková informovala o počtu přijatých žádostí o dotace z Fondu zdraví a prevence, 
výši požadovaných finančních prostředků a stavu kontroly administrativního souladu – 
žádosti, které nesplnily podmínky výzvy, budou vyřazeny, na dalším zasedání výboru 
bude nutné navrhnout výši alokací pro jednotlivé programy a navrhnout způsob 
rozdělení dotací, Bc. Teplá doplnila počet přijatých žádostí v dotačním titulu pro 
poskytovatele sociálních služeb 

• Mgr. Šolková: zúčastnila se pracovní skupiny pro bydlení, navrhuje pozvat na některé 
další zasedání Mgr. Chocholu, Mgr. Hruška zajistí 

• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se 
uskuteční v úterý 23. května 2023 od 16.30 hodin v zasedací místnosti č. 202 ve II. 
patře historické budovy radnice, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice 
výboru 

 
8. Závěr 
Předseda výboru ukončil zasedání výboru v 17.00 hodin. 

 
 
 
 
V Liberci dne 28. 4. 2023 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

ze 4. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 25. 4. 2023 

 
 
č. usnesení VSZ/4/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s doplněným 
programem 4. zasedání výboru. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/4/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 3. 
zasedání výboru konaného dne 28. 3. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/4/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit přijetí dotace pro projekt „Asistenti prevence kriminality III“, 
registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_018/0000335, v celkové výši 12 194 582,41 
Kč. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/4/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit přijetí dotace pro projekt „Adaptační program pro cizince v Liberci 
na rok 2023“, rozhodnutí č. 23/2023/ICOBCE, v celkové výši 2 115 000 Kč. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
 

 



č. usnesení VSZ/4/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit aktualizovaný Plán sociálního začleňování Liberec 2022 –2027. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/4/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit poskytnutí daru Lince bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 
181 00, Praha, IČ: 61383198, v celkové výši 20 000 Kč. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/4/2023/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí věcných darů - osobního automobilu Volkswagen Caddy combi, SPZ 

3L77467, VIN WV2ZZZ2KZAX083698  a osobního automobilu Volkswagen Caddy 
combi, SPZ 3L98495, VIN WV2ZZZ2KZBX207112, společnosti Komunitní práce 
Liberec, o.p.s., se sídlem Josefinino údolí 9/9 Liberec V Kristiánov, 460 05 Liberec, 
IČ  27275558, 

2. uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Liberec, se sídlem Liberec, 460 
01 Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1, IČ 00262978, a Komunitními 
pracemi Liberec, o.p.s., se sídlem Josefinino údolí  9/9, Liberec V-Kristiánov, 460  05 
Liberec,  IČ  27275558. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/4/2023/08 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit Komunitní plán služeb v sociální oblasti statutárního města Liberec 
na období let 2023 –2027. 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 

 
 
Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
V Liberci 28. 4. 2023 


